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Shoqeria " LOTI " SHPK

Pasgqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjefor 2014
(T¢ gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET Shenime Via 20186 Via 2015
AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktive monetare 4,431,826 17,555,735
2{ Derivative dhe aktive te mbajiure pér tregtim
()t - Derivativet
(ii)| - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totall 2
3| Aktive ¥ tjera financiare afatshkurtra
M| Llogari / Kérkesa té arkétueshme 145,642,273 111,478,242
()| Liogari / Kérkesa 16 tiera té arkétueshme 1,259,526
()| Instrumente (€ tjera borxhi 4,564,298 54,124,971
(iv)| Investime té tjera financiare
Totall 3 150,206,571 166,862,739
41 Inventari
(; Léndét e para 203,400 443,440
(#)y| Prodhim né proces
(ii)| Frodukie 6 gatshme
(iv)| Mallra pér rishitje
(v){ Parapagesat pér furnizime
Totali 4 203,400 443,440
5| Ahtivet biolegjilve afatshhurtra
6| Aktivet afatshkurire t# mbajtura per shitie
7| Parapagimet dhe shpenzim
(TOTAL | A VE AF 154,841,797 . 184,861,914
| AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet Hinandare afatojate
()| Flesémarije 1€ tjera né njési t€ kontrofluara {vetem ne PF)
an)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(| Aksione dhe letra té fjera me vieré
(iw)| Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afatgjota materiale
()| Toka
(i Ndértesa 12,786,136 12,059,081
)| Makineri dhe pajisje 35,276,469 44 095,584
(iv}| Aklive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 711,462 889,327
Totall 2 48,774,067 57,044,002

ARtivet Biclogjilze afatgiata

Ahtivel afakgjate jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totall 4

Hapital aksionar i papeguar

Aktive ¥é tera afatgjata
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Shogeria " LOTI "SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pé&r vitin & mbyliur mé& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

. DETVRIMET AFATSHKURTERA

Shenime

Vit 2016

vid 2015

1 Derivativgt

2] ﬂunmarriel o

" __(__!)_i__Huat dhe obhgaoronet afatshkurira

@) Kthimet/ipagesat e huave afatgjata

V(ﬁii)i”BOf'jO té konvert_ueshme

Totali 2

) 3§_IHuui dhe purnpagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

36,917,614

ay| T7¢ pagueshme ndaj punonjésve

@in| Detyrime tatimore

5195843

(v) Hua té tiera

(v Parapagimet e arkétuara

Totali 3

4 Grantet dhe téardharat ¢ shiyra _

5 BProviziomet ﬂfﬂhl‘lklﬂ“l‘ﬂ

90,786,625

803412

91,590,037,

\FATSHKURTRA

DETYRIME AFATGJATA

: Hual afatgjata

@ Hua, bono dhe detynme nga giraja financiare

(i®) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Hunmm'ﬂe Ee kiera afatgicta

8 Provizionct afatgiata

4 Grantet dhe i€ ardhureat ¢ shiyra

KAPITALE

il Aljionet e pahicss
: ( pErderet vetém néE pusqyrat financiare b lwmolidugm )

9 Hapitali g€ i pérhet alxsienaréve bE sheqirist meme
| | (pérdoret vetdm n¥ PF £E honsoliduara)

_ 10 Fitimi (humbija) e viii! ﬁnﬁnciqr

HARTUESI
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I}

3; Kepitall aksionar 120,000,000 120,000,000
4 Primi i ahsionit o
'5\ Nleuite ote nluionet e !hewﬂ! (negutiwe)
- “6‘ Rezerva stctmore 3 B o
7 Rezerva ligjore 6,315,879 6,271,323
: s| Rexerva b tjera - 21,000,000 11,000,000
gi Fi!imet e puthpermlara ) ‘
15,186,528 13,044,556

241,905,916




‘Shogeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabg|
Pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lek&)

A-PASQVYRA E TE ARDAVURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e SApenzimeve sipas Natyrés)

1_shitjet eto e . 701,705 9,931,027} 18,198,712
| € ardhura k¥ tjera nga veprimtaritd e shirytEzimit N 702-708 84,195,458| 56,006,619
3 Ndryshimet né inventarin e produbteve §¥ gatshme dhe prodhimit n¥ proges _ 71 1,400,000 5,522,041
4 Materialet ¢ honsumuara 601-608 || 48,404,950) 37,867,388
5| Kesto  punty 641-648 | 7.318257) 6,920,302
- pagat e personelit 641 6,271,000) 5,930,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 1,047,257 990,302
6: Amorkizimet dhe chler&simet B8] 9,669,935 9,812,893
7 Shpenzime £& bjera 61-63 | 12,266,839 9,099,217
8 %__'[piuli i shpenzimeve (shuma 4-7) ) | 77,659,981 63,699,800
9 Fitimi apo hiumbje nga veprimtaria kryesore  (142+/-3-8) | || 17,866,5041 16,027,572
10 T¢ ardhurat dhe thpenzimet financiare nga njéitd e kontroltuare 761, 661 K
_ 115 7€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 7
12 Té ardhurat dhe thpenzimet finanziare ! ) B
19 T ardhurat dhe thpemzimet financiare nga investime ¥ 783764 765 )
____tierg finencicre cfotaiota . - 664 665 ,, e
~ 12.2: T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga Interesat 767, 867 -63,389
| 123] Fitimot (humibiet) nge kurst § kémbtel |769,669 |
12.:_11:_ T¢ aedhura dhe shpenzime ¥ tiera financiare 768, 668
13 '_I'_o!uli i 1€ ardhurave dhe shpen:iwgua ﬁnuneiu_re (21412241 123+ 1 -124) | B o
14 Fitimi (humbja) para tatimit (¢+/-8) 17,866,504| 19,464,183
15 $hpeaztmet ¢ batimit mbl {itimin - 691 __2679,976) 2,919,827,
16! Fitmi (humbja) neto e vitit financar (14 - 15) 15,186,528/ 13,044,556
B 17 Elementét e pajgyrave & hensoliduara
HARTUESI ADMINISTRATORI
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- Shogeria " LOTI " SHPK
Pasqyrat Financiare 2016

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
{Té gjitha balancat jané né leké&)

Nr Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda idirehte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shrytézimit

Ll

Fitimi para tatimit

17,866,504

15,064,183

bo

Rreguliime pér:

a - Amortizimin

9,669,935

9,812,893

b - Humbje nga k&mbimet valutore

¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave {& arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arké&tueshme té tiera

]

16,656,168

-13,804,352

.

Rritie /rénie né tepricén inventarit

240,040

70,093

on

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

-50,476,580

2,672,669

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

~I {h

interesi i paguar

8| Tatim mbi fitimin | paguar

-2,679,976

-2,919,627

g{ MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

| Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

1] Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

2| Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-1,400,000

-12,291,818

3| Té ardhura nga shitja e pajisjeve

1,847,232

4| Interesi i arkétuar

5} Dividendét e ark&tuar

6] MM neto e pérdorur né akfivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

1| Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

2| Té ardhura nga huamarrje afatgjata

3| Pagesat e detyrimegve t& girasé financiare

4t Dividendét e paguar

-3,000,000

-3,000,000

n

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto &€ mjeteve monetare

-13,123,909

-1,648,727

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

17,555,735

19,204,462

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

4,431,826

17,855,735
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